Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 296 Viernes, 24 de diciembre de 2021 Pagina 36052

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia

7659 Resolucion de la Direccion General de Dialogo Social y Bienestar
Laboral, por la que se dispone la inscripcion en el registro y
publicacion del acuerdo de calendario laboral para el afio 2022
del sector madera (carpinteria, ebanisteria, tapiceria, etc.).

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcién en el correspondiente registro de
convenios y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de
medios electrénicos de este Centro Directivo, de Calendario Laboral afio 2022,
con numero de expediente 30/01/0204/2021; denominado Madera (Carpinteria,
Ebanisteria, Tapiceria, etc.); cédigo de convenio n.© 30000955011981; ambito
Sector; suscrito con fecha 06/10/2021 por la comisién negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucién a la comisién negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacién en el Boletin Oficial de la Regidn de
Murcia.

Murcia, 7 de diciembre de 2021.—El Director General de Didlogo Social y
Bienestar Laboral, Diego Barnuevo Ruiz.

NPE: A-241221-7659



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 296 Viernes, 24 de diciembre de 2021 Pagina 36053

Convenio colectivo regional para las actividades de carpinteria
ebanisteria, tapiceria y varios de la Region de Murcia celebrada el 6 de
octubre de 2021

ASISTENTES:
Por la parte social:

Habitat-CC.00 (Federacion del habitat confederacién sindical de
comisiones obreras):

D. Jesus Tornero Trigueros

D. Blas Alonso Azorin

UGT-FICA (Federacion industria, construccion y agro UGT):

D. Antonio Sdez Fernandez

F.I.-USO (Federacion de industrias de la Unién Sindical Obrera):
D. Antonio Ibdfiez Soriano

D. Javier Ibafiez Sénchez

D. José Manuel Gil Polo

Por la parte empresarial:

D.2 Patricia Cuadrillero Fernandez

En Yecla, siendo las 10,30 h del dia 6 de octubre de 2.021, en los locales
de la Feria del Mueble Yecla (Avda. de la Feria, s/n, Yecla) y con los asistentes
resefiados al margen, tiene lugar la reunion de la Mesa Negociadora del Convenio
Colectivo Regional para las Actividades de Carpinteria Ebanisteria y varios de la
Regién de Murcia.

Reconociéndose mutua capacidad y representacion a los efectos legales, las
partes acuerdan el calendario laboral para el afio 2022.

La jornada anual para el afo 2022 sera de 1.752 horas de trabajo efectivo,
distribuida conforme a lo establecido en el articulo 34 del Convenio Colectivo.

Se acuerda en defecto de pacto expreso entre Empresa y Representacién de
los trabajadores, que se estableceran como festivos los siguientes dias dado el
exceso de 56 horas en el calendario laboral:

7 de enero, 18 de abril, 10 de junio, 12 de septiembre, 31 de octubre y 23 y
30 de diciembre.

Se anexa calendario.

NPE: A-241221-7659



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 296 Viernes, 24 de diciembre de 2021 Pagina 36054

CALENDARIO LABORAL PARA EL SECTOR DE CARPINTERiA,~EBANISTERiA, TAPICERIA Y
VARIOS DE LA REGION DE MURCIA, ANO 2022
Dia Enero | Febr | Marzo | Abril | Mayo | Junio Julio Agosto Sept | Oct | Nov | Dic | Dia
1 FN 8 8 8 D 8 8 8 8 S FN 8 1
2 D 8 8 S FN 8 S 8 8 D 8 8 2
3 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S 3
4 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D 4
5 S S 8 8 D 8 8 8 8 S 8 5
6 FN D D 8 8 8 8 S 8 8 D FN 6
7 FC 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 7
8 S 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 FN 8
9 D 8 8 S 8 FR S 8 8 D 8 8 9
10 8 8 8 D 8 FC D 8 8 8 S 10
11 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D 11
12 8 S S 8 8 D 8 8 FC FN S 8 12
13 8 D D 8 8 8 8 S 8 8 D 8 13
14 8 8 8 FN S 8 8 D 8 8 8 8 14
15 S 8 8 FN D 8 8 FN 8 S 8 8 15
16 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 16
17 8 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S 17
18 8 8 8 FC 8 S 8 8 D 8 8 D 18
19 8 S S 8 8 D 8 8 8 8 S 8 19
20 8 D) D 8 8 8 8 S 8 8 D) 8 20
21 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 21
22 S 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8 22
23 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 FC 23
24 8 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S 24
25 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D 25
26 8 S S 8 8 D 8 8 8 8 S FN 26
27 8 D) D 8 8 8 8 S 8 8 D) 27
28 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 28
29 S 8 8 D 8 8 8 8 S 8 29
30 D 8 S 8 8 S 8 8 D 8 FC 30
31 8 8 8 D 8 FC S 31
Total
Horas 152 160 184 144 168 160 168 176 168 152 168 136 1.936
Total
Dias 19 20 23 18 21 20 21 22 21 19 21 17 242
TOTAL JORNADA ANO 2021 1.752
FIESTAS LOCALES 2X 8= 16 HORAS 16
VACACIONES DIAS HABILES 21 X 8 =168 168
HORAS EXCESO DE JORNADA 0
La jornada anual para el afio 2022 serd de 1752 horas de trabajo efectivo, distribuida conforme a lo establecido en el articulo 34 del
presente convenio.Este calendario se establece en defecto de pacto expreso entre Empresa y Representacion de los trabajadores, los
cuales, de mutuo acuerdo podran alterarlo respetando la jornada anual.
En el caso de que cualquiera de las fiestas de convenio(derivadas del exceso de horas) coincidiera con sabado o con una fiesta local de
cualquiera de las ciudades y pueblos de la Region de Murcia, dicha fiesta de de convenio se trasladaria al dia habil anterior o posterior,
siempre que correspondiera.

NPE: A-241221-7659 BaRM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	11900/2021	Resolución del Secretario General de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes, por la que se da publicidad al Acuerdo del Consejo de Gobierno, de 16 de diciembre de 2021, de nombramiento de Registradores de la Propiedad que han obtenido
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	11624/2021	Orden de 15 de diciembre de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital por la que se modifica la Orden de 27 de septiembre de 2021, de la citada Consejería, por la que se delegan competencias del titular del Departamen
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	11815/2021	Extracto de la Orden de 20 de diciembre de 2021, de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social por la que se declara la disponibilidad de crédito para la ampliación del importe asignado en las aplicaciones presupuestari
	11609/2021	Convenio entre el Ministerio de Igualdad (Delegación del Gobierno contra la violencia de género) y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para la prestación del servicio telefónico de información y asesoramiento jurídico en materia de vio
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	11790/2021	Extracto de la Resolucion de 17 de diciembre de 2021, del Director Gerente del IMAS, por la que se convocan para el año 2022 subvenciones, cofinanciadas por el FSE, dirigidas a instituciones sin fin de lucro para el desarrollo de programas dest
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	11615/2021	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de
	11621/2021	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación del Convenio De Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empresa, Emple
	11614/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de Calendario Laboral para el año 2022 del sector madera (carpintería, ebanistería, tapicerí
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	11828/2021	Orden de 20 de diciembre de 2021, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se establece un periodo de veda temporal para el ejercicio de la pesca de palangre y cerco en aguas interiores de la Región d
	11594/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se publica el protocolo general de actuación entre la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente de
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9943/2021	Anuncio de la Resolución de 20 de octubre de 2021 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico de la modificación no estructural n.º 18 de las normas subsidiarias de planeamiento urbanístico del A
	IV. Administración Local
	Abarán
	11146/2021	Traslado de restos mortales de los nichos municipales cementerio de Abarán.
	11237/2021	Aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización de la UA-4 de Abarán.
	11589/2021	Oferta pública de empleo extraordinaria de consolidación y estabilización 2021 Ayuntamiento de Abarán.
	Alcantarilla
	10406/2021	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento de Servicio y Régimen Interno del Centro de Estancias Diurnas “Pedro Hernández Caballero”, del Ilmo. Ayuntamiento de Alcantarilla.
	Cartagena
	11675/2021	Oferta de empleo público de estabilización correspondiente al ejercicio 2021, del organismo autónomo de gestión recaudatoria del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena (OAGRC).
	Fuente Álamo de Murcia
	11532/2021	Aprobación de la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos convocatoria para cubrir una plaza de Técnico de Administración General.
	11604/2021	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 14 de diciembre de 2021, por el que se aprobó la Oferta de Empleo Público extraordinaria para la estabilización del empleo temporal de 2021 en este Ayuntamiento.
	La Unión
	11626/2021	Exposición pública del padrón del bimestre noviembre-diciembre del 2021, de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	Lorquí
	11606/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal del impuesto sobre bienes inmuebles del Ayuntamiento de Lorquí.
	11607/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.
	Mazarrón
	9829/2021	Nombramiento de funcionarios para seis plazas de Administrativo por promoción interna.
	Molina de Segura
	11701/2021	Anuncio de aprobación definitiva del Proyecto de Reparcelación de la UAI-M5, promovido por Pochiche SA, Expte. 370-2020-0722
	Murcia
	11515/2021	Emplazamiento de procedimiento abreviado 481/2021 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Seis de Murcia.
	San Pedro del Pinatar
	11622/2021	Edicto aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito n.º 14/21 al Presupuesto del Ayuntamiento para el ejercicio 2021
	Torre Pacheco
	11148/2021	“Modificación del Régimen Jurídico de las concejalías Delegadas y funciones de la Junta de Gobierno Local”.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	11870/2021	Aprobación de oferta de empleo público del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, ejercicio 2021.
	Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia (FFIS)
	11854/2021	Resolución de 20 de diciembre de 2021, de la Directora de la Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia (FFIS), por la que se publica la Oferta de Empleo Adicional correspondiente al año 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-12-23T20:38:26+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



